Prefeitura Municipal de Jaguaruana | Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 | Jaguaruana – CE | CEP: 62.823-000 | (88) 3418-1288/1398

1

PROJETO DE LEI N.º 076/2020, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA

ARENINHA DA LOCALIDADE DO

LAGOA VERMELHA NO

MUNICÍPIO DE JAGUARUANA

COM O NOME DE JOSÉ RIBAMAR

BATISTA LEITE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARUANA, Estado do Ceará, no uso

de suas prerrogativas legais e o que prevê a Lei Orgânica do Município, faço saber que a

Câmara Municipal de Jaguaruana aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominado a Areninha da localidade de Lagoa Vermelha no

município de Jaguaruana com o nome de JOSÉ RIBAMAR BATISTA LEITE.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, em 18 de setembro de 2020.

ROBERTO BARBOSA MOREIRA

Prefeito Municipal de Jaguaruana